(4) 律師費用人民幣1,286.56萬元；

(5) 用於本次A股發行的信息披露費用為
人民幣482.08萬元；

(6) A股發行手續費用及其他為人民幣
158.56萬元。

4

註1： 以上A股發行費用均不含增值稅。

註2： A股發行手續費中暫未包含本次發行的印
花稅，稅基為扣除印花稅前的募集資金淨
額，稅率為0.025%，將結合最終發行情
況計算並納入A股發行手續費。

註3： 各項費用根據A股發行結果可能會有調
整。

(xv) 擬上市證券交易所及
 上市板塊：

深交所創業板

(xvi) 發行日期 2021年6月29日

2. 募集資金的主要用途

經本公司於2020年5月15日召開第一屆董事會2020年第五次會議，並於
2020年6月22日召開2019年度股東大會、2020年第一次內資股類別股東
大會、2020年第一次H股類別股東大會批准，本公司本次募集資金擬投
資項目圍繞主營業務進行，扣除發行費用後的募集資金淨額將按照輕重
緩急的順序投資於以下項目：

單位：人民幣萬元

序號 項目名稱 總投資金額
擬用募集
資金投入

1 數字化轉型及研發項目 78,512.00 50,000.00
2 升級與新建「燈塔工廠」項目 148,071.07 115,000.00
3 新營銷建設項目 15,310.00 10,000.00
4 償還銀行貸款及補充流動資金 25,000.00 25,000.00

合計 266,893.07 200,000.00

上述項目總投資額人民幣266,893.07萬元，預計使用募集資金人民幣
200,000.00萬元。在上述募集資金投資項目的範圍內，董事會本著統籌
安排的原則，根據項目的進度、資金需求等實際情況，對相應募集資金
投資項目的投入順序和具體金額進行適當調整。

5

在本次A股發行募集資金到位前，本公司將根據項目進度的實際情況以
自籌資金先行解決，待募集資金到位後，再進行置換。若本次A股發行
實際募集資金小於上述項目募集資金投資需求，缺口部分由本公司以自
籌方式解決。若實際募集資金扣除發行費用後超出項目投資總額，可按
照中國證監會和深交所的規定用於補充本公司與主營業務相關的營運資
金。

3. A股發行前後的股本情況

截至A股招股意向書簽署日（即2021年6月21日），本公司本次A股發行
前總股本為1,765,000,000股，本次擬A股發行人民幣普通股252,600,000
股，A股發行完成後總股本為2,017,600,000股，佔本次A股發行後本公司
總股本的比例12.52%。A股發行前後本公司的股本結構變化情況如下：

A股發行前股本結構 A股發行後股本結構
持股數 持股比例 持股數 持股比例

序號 股東名稱 （股） (%) （股） (%)

1 中國國際海運
 集裝箱（集團）
 股份有限公司

728,443,475 41.2716 728,443,475 36.1045

2 中國國際海運
 集裝箱（香港）
 有限公司

284,985,000 16.1465 284,985,000 14.1250

3 上海太富祥中
 股權投資基金
 合夥企業
 （有限合夥）

167,836,525 9.5092 167,836,525 8.3186

4 台州太富祥雲
 股權投資合夥
 企業（有限合夥）

161,602,500 9.1559 161,602,500 8.0096

5 象山華金實業
 投資合夥企業
 （有限合夥）

96,877,500 5.4888 96,877,500 4.8016

6 深圳市龍源港城
 企業管理中心
 （有限合夥）

23,160,000 1.3122 23,160,000 1.1479

7 深圳南山大成新
 材料投資合夥
 企業（有限合夥）

23,160,000 1.3122 23,160,000 1.1479

8 其他H股股東 278,935,000 15.8037 278,935,000 13.8251
9 本次發行A股 – – 252,600,000 12.5198

合計 1,765,000,000 100.0000 2,017,600,000 100.0000

6

上文所述的A股招股意向書主要條文概要之英文本為其中文本的非正式譯本，如
有歧義，概以中文本為準。

本公司將根據上市規則及其他適用的法律及法規，對任何A股發行相關的重大更
新和進展適時作進一步公告。本公告的發佈僅為提供信息，並不構成收購、購買
或認購本公司證券的任何邀請或要約，股東及潛在投資者在買賣本公司證券時務
必審慎行事。

承董事會命
中集車輛（集團）股份有限公司

李貴平
執行董事

香港，2021年6月21日

於本公告刊發日期，董事會包括九位成員，即麥伯良先生、李貴平先生*、
曾北華女士、王宇先生、陳波先生、黃海澄先生、豐金華先生*、
范肇平先生*及鄭學啟先生*。

* 執行董事
 非執行董事
* 獨立非執行董事